
L. Heroldo baletas „Beprasmis dėmesys“ Rygos
nacionaliniame operos teatre, Tulpių žydėjimo šventė ir
gėlių dienos Jelgavoje
Anksti ryte išvykstame iš
Lietuvos.

Mūsų laukia harmoningas savaitgalis, į darnią visumą sujungiantis žydėjimą, istoriją, kultūrą, tradicijas bei šiuolaikines
pramogas.
Atvykstame į Rygą. 
12:00 val. Latvijos nacionaliniame operos teatre stebime baleto spektaklį Liudviko J. F. Heroldo „Beprasmis
dėmesys“. Našlė Simona nori ištekinti savo vienturtę dukterį Lizą už turtingo dvarininko sūnaus Alaino, tačiau
mergina myli jaunąjį ūkininką Kolą. Nors Simona daro viską, kad užkirstų kelią dukters ir Kolo santykiams, įsimylėjėliai
įveikia kliūtis ir Simonai tenka susitaikyti su dukters pasirinkimu.
Tuščias dėmesys – vienas spalvingiausių ir džiaugsmingiausių anglų choreografo Fredericko Ashtono kūrinių, kurio
premjera įvyko 1960 metais Londono Karališkajame balete. Įkvėpimo šaltiniu tapo garsaus prancūzų choreografo Jeano
Daubervalio 1789 metais sukurtas kūrinys. Johnas Lanchbery aranžavo Louis Joseph Ferdinand Herold baleto partitūrą.
Ši gyva pastoracinės meilės istorija ir toliau džiugina išskirtinio baleto meno gerbėjus visame pasaulyje.
Žiūrovų atsiliepimai: „Nuostabus pasirodymas! Jame yra viskas – profesionalūs šokėjai, gražūs kostiumai, puikus šokio
humoras, nuostabi muzika, tinkama scenografija.
Atvykstame į Jelgavą. Trumpos ekskursijos metu apžiūrėsite miesto įžymybę - didingus Jelgavos rūmus - buvusią
Kuržemės ir Žiemgalos hercogų rezidenciją. 1737 m. dabartiniams rūmams pamatus padėjo Kuržemės hercogas
Ernstas Johanas Bironas, Rusijos dvaro architektui Rastreliui pavedęs sukurti naują baroko stiliaus rezidenciją.
(Rastrelis projektavo ir garsiuosius Rundalės rūmus, Peterhofo rūmus ir Žiemos rūmus Sankt Peterburge.) Kadaise čia
šeimininkavo Kuržemės hercogas, prieglobstį sau buvo radęs net Prancūzijos karalius Liudvikas VIII. Dabar rūmuose
įsikūręs Žemės ūkio universitetas, tačiau lankytojus domina Kuršo hercogų *kriptos, kuriose prabangiuose
sarkofaguose ilsisi didikų palaikai. Didžiausia kriptų brangenybė - Kuržemės hercogo Gotardo Ketlerio sarkofagas. 
Keliaujame Jelgavos senamiesčio gatvelėmis. Pakylame į Šv. Trejybės bažnyčios *bokštą.  Nuo 2022-ųjų metų
liepos lankytojams atvertos bažnyčios bokšto naujų ekspozicijų salės. Naujosios ekspozicijos skirtos Jelgavos miesto
istorijai, simboliams ir permainų laiko pokyčiams, madai per šimtmečius ir Jelgavos Švč. Trejybės bažnyčios istorijai.
Ekspozicijos įrengtos Bokšto trečiame, ketvirtame ir penktame aukšte. Jos sukurtos kaip šiuolaikinio interjero
instaliacija, kur rodomus eksponatus papildo multimedijomis integruotos naujausios technologijos. „Dvilypė realybė“
leidžia lankytojams apžiūrėti Jelgavos istoriją interaktyviai, informaciją pateikiant pamažu, sužinant istorinius faktus
per įvairius pojūčius – čia yra ir vizualūs, ir garsiniai efektai, galima virtualiai pasimatuoti senus papuošalus ir istorinius
vestuvinius drabužius. Laisvas laikas senamiestyje. Nakvynė viešbutyje Jelgavoje.



Pusryčiai. ,,Latvijos augalų
dienos"

Pusryčiai. Dabar galime aplankyti spalvingą gėlių sodinukų mugę, nes šiandien Jelgavoje vyksta tradicinis renginys
„Latvijos augalų dienos 2024“ . Renginys vyksta Hercoga Jēkab aikštėje, Krišjāņa Barona gatvėje ir skvere už
Jelgavos kultūros namų. Čia galima ne tik pasigrožėti, pabendrauti su augintojais, bet ir įsigyti įvairiausių vaiskrūmių,
žolelių sodinukų, puošnių gėlių, pomidorų ir agurkų sodinukų.
Vykstate į Burbiškio dvarą, įkurtą sename Baženskių dvare. Kasmet pražydus tulpėms, čia organizuojamas Burbiškio
dvaro *festivalis „Tulpių žydėjimo šventė“ . Dvaras garsėja nuostabiu peizažinio tipo parku, užimančiu net 28
hektarų plotą. Didingi parko vartai, liūtų tiltas, gausu paminklų, skulptūrų. Įspūdingi parką puošiantys tvenkiniai,
kuriuose yra 15 salų, turinčių savo vardus ir istorijas. Salas jungia 12 tiltelių, o aplink plyti žydinčių tulpių kilimai.
Šurmuliuojančioje šventėje ne tik grožėsitės gamta, bet ir šauniai praleisite laiką stebėdami parodas, klausydamiesi
muzikantų pasirodymo, dairydamiesi amatininkų mugėje, skanaudami lietuviškų patiekalų...
Vakare grįžtame į Kauną, Vilnių.

Į kelionės kainą įskaičiuota: Į kelionės kainą neįskaičiuota:

Papildomas aprašymas

Kelionė autobusu.
Kelių ir stovėjimo aikštelių mokesčiai.
1 nakvynė su pusryčiais viešbutyje.
Bilietas į Latvijos nacionalinį operos teatrą.
Kelionės vadovo – gido paslaugos.
Kelionės organizavimas.

Medicininių išlaidų draudimas užsienyje.
(*)- Mokami objektai. Turistas moka pats: 
Burbiškio dvaro festivalis - 6 Eur
suaugusiems, 3 Eur mokiniams, vaikams iki
7m. nemokamai.
Jelgavos sarkofagai ~ 3 Eur suaugusiems, 2
Eur mokiniams; 
Kuršo hercogų kriptos lankymas – 4 Eur
suaugusiam, 2 Eur mokiniams.
Šv. Trejybės bažnyčios bokštas (parodų salė,
apžvalgos aikštelė, istorinės ekspozicijos) –
5,5 Eur suaugusiam, 2,5 Eur mokiniams,
senjorams. 
Vienviečio kambario priemoka (PRIVALOMA
keliaujant vienam arba neradus su kuo
sugyvendinti) – 35 Eur

Išvykimas iš Vilniaus, Kauno, Panevėžio.
Vairuotojų darbo – poilsio režimą nustato ES reglamentas.
Objektų lankymo tvarka ir kainos gali nežymiai kisti.
Būtina į kelionę pasiimti galiojančią asmens tapatybės kortelę arba pasą.
Susodinimo autobuse planas sudaromas pagal kelionės pirkimo pirmumą (nuo autobuso priekio galo link).Išvykimo
informacija atsiunčiama 2d. iki išvykimo el.p.
 


	L. Heroldo baletas „Beprasmis dėmesys“ Rygos nacionaliniame operos teatre, Tulpių žydėjimo šventė ir gėlių dienos Jelgavoje
	Į kelionės kainą įskaičiuota:
	Į kelionės kainą neįskaičiuota:
	Papildomas aprašymas


